[LaaH HHAAHCOBO-XO3MACTBEHHON NS TEILHOCTH
Ha 2024 ron u 2025-2026

"YTBEPHKIAID"

K
Hauanbum yné,_pn:

JANIHIIEHHOCTH MY HHIHTIATHHBIX
obmeodpasoBarenbHbIx
YUPCHIACHHI

(nnanoswi# nepuoa)* (| (% - 12
NV . w >
\_‘ - Kﬂm
o1 "29" nexabpn 2023 r fara|  29.12.2023
N0 CBOAHOMY peecTpy 50344354
Opran, ocyIecTRARIOUIHIH (YHKIHH H ONHOMOHA y4peaHTes ylIPaBieHHe 00paloBaHHA AJIMHHHCTPALHA rnasa no bK 11
ropoaaTsepn TI0 CBOJIHOMY PeecTpy| 50344354
HHH| 6905056184
Yupexnenne MynnuunanasHoe 6ioxernoe o6imeobpazosarensroe yupexaenne "Cpennsns o6meobpazoBarebuan K
mKoaa Ne 42" 695001001
Ennnnua wimepenns: py6. no OKEW 383
Pasaes 1. [loctyiuiennst n BeULIATHI
Haumenosanme Koz ctpokn Koane AHATHTHYECK Cymma
noKalaTens 010/DKETHOMH Wil KOJL Ha 2024 r. Ha 2025 r. Ha 2026 r. 3a mpe,
KaaccHDHKAIHE unancossii rox nepssii roa nepBLIA rox IIaHOBOIO
Poccuiickoi i 0 0 P
Dexepanun nepHoaa nepHoIA
1 2 3 4 5 6 7 8
Ocrarox CpcACTs Ha Ha4yano
|Texymero dunancosoro 0001 X X 128794360 0,00 0,00
rona
OcTaTok CPE/ICTB HA KOHEL
TEKYHIErO (HHAHCOBOTO 0002 X X 0,00 0,00 0,00
rojia
Jloxommi, Beero
S i e 1000 X 55425328,58 55121702,72 55121702,72
o 1100 120 x 19000000 | 190000,00 190000,00
BCEro ; - ! :
B TOM MHCIIC 10X0bl OT
i — 110 190000,00 190000,00 190000,00
pabor, konencauHi 3aTpar 1200 130 x 5035930272 | s50359302,72
YHPCASCHAR, BCETO i A { : -
B TOM “HCaE! .
cybeuamn Ha pHHAHCOBOE
0BecheHeHHE BEIIONHERHA 1210 130 49708458,58 5035930272 50359302,72
MYHHUHITATHEHOTO 3a0aHHA
e ns 3 o, e
TIPHHY IHTENBHOID RIBATRA, | . x
B TOM YHCHE:
1310 140
Ge3soIMesHbIE ASHERREIE 5
nocTymuenus, scero 1400 150 .
B TOM YHCNE: LiENEBbie 1410 150
cyGCHIHH, BCEro
H3 HHX(yKaIbIBAETCH 01.02.09 Meponpustre
COOTBETCTBYHOILMIL TYHKT «ObecneueHne nUTaHKHEM 4729000,00 4572400,00 4572400,00
MEPONPHATHA yuammnxca 1-4 knaccos»
MYHHLIMIALHOH 01.02.18 MeponpuaTre
MPOTpaMMBbl) «[lpoBenenne peMoHTHBIX paboT W 388920.00
GrnaroycTpoiicTea B ’
01.02.08 Meponpustue
"OcymecTaneHHE KOMIUIEKCA MEP $9350.00
no obecneyeHHI0 TENI0BOro h :
peKHMA H IHEProcHCPeKeHH "
01.02.02MeponpuaTthe
«Obecneuenme
SHTRTPPOPHCTIECHOR 349600,00 430560,00 430560,00

70.07.01 Pacxoast Ha peanu3almio
MEPOPHATHH N0 NMPETOKEHHAM
aureneil ropona Teepu




cyOCHIHH Ha
OCYIHECTB/ICHHE
KATTHTATLHBIX BIOKEHHH

1420

150

W3 HHX:(yKa3bIBacTCA
COOTBETCTBYIONIHH MyHKT
MCPOTPHATHA
MYHHLHATLHOM
TIPOrPaMMbi)

TIPOYHE JOXO/BL, BCETO

B TOM YHCINE!

J0XOBI OT OnepanHii ¢

AKTHBAMH, BCETO

B TOM YHCE!

NPOYHE NOCTYTUICHHA, BCETO

1980

H3 HHX

YBETHYEHHE OCTATKOB
ACHEKHEIX CPCACTB 34 CHET
BO3BpATA IeOHTOPCKOA
3a/10JTKEHHOCTH MPOULILIX
neT

1981

510

Pacxonss, Beero

2000

5671327218

55121702,72

55121702,72

Tl

B TOM YHCIE!

oniaTa Tpysa

2110

111

33469437,37

33194682 86

33194682,86

POYHE BHINIATEI
NEPCOHATY, B TOM HHCNE
KOMTIEHCAIIHOHHOTO
xapakrepa

2120

112

HHBIE BBULIATEL, 33
HCKIFOYeHHeM (hoHaa
OILIATE TPY/A YUPEAIEHHS,
JUTS BBITIOJIHCHHA OTAE/IbHBIX
NOTHOMOYHH

2130

0,00

0,00

0,00

BIHOCH N0 00A38TEMBHOMY
COLHANBHOMY CTPAXOBAHHIO
Ha BEITUIATHI 1O OMnaTe
Tpyna pabOTHHKOB H HHbIE
BBINIATH PabOTHHKaM
YHPEAICHHH, BCETO

2140

119

9948211,04

9943208,86

9943208,86

B TOM YHCNE

Ha BBITUTATHI 110 OTJIATE
TpyAa

2141

119

0,00

0,00

0,00

Ha HHBIC BBITLIATHI

GoTHHKAM

2142

119

0,00

0,00

0,00

CTPAxX0BbIC BIHOCKI HA
0083aTENBHOE COLHABHOE
CTPAXOBAHHE B YaCTH
BRITUIAT ncpcoua."ry,
TIOUISKALIHX 00N0KEHHIO
CTPaxOBBIMH B3HOCAMH

2180

0,00

0,00

0,00

B TOM YHCJE!

2181

0,00

0,00

Ha OILIATY TPY/IA CTAXEPOR

B TOM YHCHE:

COUMANBHBIC BHITIATHI
rpakIaHaM, KpoMe
MyOAHYHBIX HOPMATHBHBIX
COUMANBHBIX BHINIAT

2210

320

0,00

0,00

0,00

H3 HHX:

nocoOHA, KOMINEHCALHH W
HHBIC COLIHANBHLIE BBITLUIATHI
rPaXkIaHaM, KpoMe
MyBIHYHBIX HOPMATHBHBEIX

obasaremscTn

2211

321

0,00

0,00

0,00

B TOM yHCne obecneyeHue
(THTAHHEM ICTEH H3
ManooGecIeHEHHBIX ceMed

2212

323

830094,50

817501,00

817501,00




B TOM YHC/IE 0Decne HHHE
MPENOCTABICHHA
KOMTIEHCALIHH 4YacTH
POAHTENLCKOM MIATH 33
NPHCMOTP M YX0/ 38
pebenxom B
MYHHIHNANBHBIX
00pa3oBaTeNbHbIX
VUPEAICHHAX,
PEATHIVIOWHX OCHOBHYIO
obueobpaosaTenLHyONPOr
paMMy OMIKONBHOIO

obpazoBaHHs

2213

323

Ha MPEMHPOBAHHE
DHIHYECKHX THLL 32
NOCTHAKEHHA B 00/1aCTH
KyNIbTypbl, HCKYCCTBA,
00pa3oBaHHs. HAYKH H
TEXHHKH, 8 TAKKE HA
[pe/I0CTABIEHHE IPAHTOB C
LENBIO NOANEPHKKH TPOEKTOR
B 00/1ACTH HAYKH, KyIbTYpPhl
"I HekyceTBa

2230

350

0,00

0,00

0,00

couHansHoe obecnevenHe
JETEH-CHPOT H AeTe,
OCTABUIHXCA DE3 moneyeHus
pomuTenei

2240

360

0,00

0,00

0,00

2300

H3 HHX:

HANOr HA HMYIILECTBO
OPraHH3aIHH H IeMeNbHBIA
Hanor

2310

851

177500,00

177500,00

177500,00

HHBIE HANOTH (BKTIOHAEMbIC
B COCTAB PACXOIOB) B
GromkeTsl G0 BKETHOR
cucTembl Poccuickoi
DegepaunH, a TaKKe
rOCYIAPCTBEHHAN NOULIHHA

2320

852

ymnnara wrpaos (B ToM
YHCNIE AIMHHHCTPATHBHBIX),
nexedl, HHBIX NaTexeH

2330

853

0,00

0,00

Besposmeapbic
TIEPEHHCTICHRR
OPraEH3AIMSM H
HIMIECKHM THUAM, BCETO

H3 HHX!

rPaHTRL, NPEAOCTARINEMBIE

IPYTHM OPTraHH3ALHAM H
DHIHUECKHM JTHLIAM

2410

613

0,00

0,00

TPaHTEL, MPEAOCTABRMACMBIC
JApYrHM OPraHH3alHAM H
H3MueCKHM THUAM

2440

810

Wmfw
BLILIAT HA JAKYTIKY TOBAPOB,
pabor, yeayr)

HCNIOTHEHHE CyneOHbIX
axToB Poccuiickoi
DenepaiHn H MHPOBBIX
cornamenuii no
BOIMEIIEHHIO BPe/Ia,
MPHYHHEHHOTO B PE3yNbTATE
JACATCIABHOCTH YUPEAKICHHA

2520

0,00

0,00

0,00

Bocro¥(3)

B TOM YHCHIE:

3AKYTIKY HAY4HO-
HCCNENOBATENBCKHX H
ONBITHO-KOHCTPYKTOPCKHX
pabor

2610

0,00

0,00




3aKyTKy TOBapos, pabor,
YCITYT B LEMAX KANHTATLHOTO
PEMOHTa rOCYAapCTBEHHOTO

(MyHHUHTIATBHOTO) 2630 243 x 0,00 0,00 0,00
HMYILECTBA

PO 3AKYTIKY TOBAPOB, 2640 244 x 8441264,64 7648810,00 7648810,00
paboT u ycayr, Beero :

3AKYTIKY IHEPIETHHECKHX 2641 247 3846764,63 3340000,00 3340000,00

pecypcoB, Beero

| KAMHTANEHBIC BIOKCHHA B

00BEKTH MyHHIHNATLHOH 2650 400
cOBCTBEHHOCTH, BEETO

B TOM YHCIIE:

npuobpeTenue 0bbeKTOB

HEBHAKHUMOTO HMYIIECTBA 2651 406 x 0,00 0,00 0,00
MYHHLHNATLHEIMH

YHPeRICHHAMH

CTPOHTENBCTBO
(PeKOHCTPYKIHA) 00BEKTOB
HE/IBHKHMOTO HMYIIIECTBA
FOCY AAPCTBEHHBIMH 2652 407 X 0,00 0,00 0,00
(MyHHUHNANLHBIMH)
YHPEKAEHHAMH

B TOM YHCTE:

nanor na npubsue*(4)
HANOT Ha J00ABACHHY K0
cronmocte*(4)

TPOYHE HATOTH,

YMEHBIIAIONLHE L0X0 *(4)

3010 0,00 0,00 0,00 x

3020 0,00 0,00 0,00 x

3030 0,00 0,00 0,00 x

H3 HHX
Bo3Bpar B GiooKeT cpeacts 4010 610 X 0,00 0,00 0,00 X
cybouamnn
Pasaes 2. CoeneHnsi 110 BoULIATAM HA JAKYIIKH 10B3POB, pabor, veayt
Nn/n Cymma
Ha HA HA
2024r, 2025r. 2026r.
(punan-cossiii ron)|  (nepsbiii rox (BTOpO# roa 3a npeje-naMH
[loa Hauana TIAHO-BONO MAAHOBOIO TINAHO-BOTO
HaumeHoBaHKe nokasaTens Koas cTpok 3AKYTIKH P ) T 1) nepHoaa
| 2 3 4 5 6 7 8
1 PR TR T AR TORKIN. 26000 x 13118123,77 11806311,00 11806311,00
pabor, ycnyr, Beero
B TOM HHCIE:

N0 KOHTPaKTaM (A0roBopam),
3AKMHOYCHHBIM 10 Ha“4ana TEKYLCTo
thunancosoro rosa, 6e3
npHMEHeHHA HOpM Deiepaibhoro
sanona ot 05.04.2013 N 44-03 "0
KOHTPaKTHOH cHcTeME B cepe
3aKYTIOK TOBApoB, paboT, yeuyr s
ofecneyeHHs rocyIapcTBEHHBIX H
MYHHIHTIATBHBIX Hy &1 (1anee -
Denepaibhbii 3axon N 44-03) 1
®L‘.1E;)H_Tl-"0rﬂ 3aK0OHA OT
18.07.2011 N 223-@3 "O 3akynkax
TOBAPOB, PaboT, YCAYT OTACTBHLIMH
BHIAMHM IOpHIHYeckHX auil” (1anee
Denepanbubii 3akon N 223-03)

26100 x 0,00 0,00 0,00

N0 KOHTpaKTaM (10ToBOpamM),

TIAHHPYEMBIM K 3AKIIHOUEHHIO B
COOTBETCTBYIOLIEM HHAHCOBOM
1.2 Toy, 6€3 MPHMEHEHHA HOPM 26200 x 0,00 0,00 0,00
Menepansuoro 3akona N 44-D3 u
benepawioro akona N 223-03

110 KOHTPAKTaM (I0TOBOpaM ),
JAKTIOUCHHBIM 10 HAYANIA TEKYUIEro
@HHBHCOBOI"D TOJA, C YyHCTOM
Tpebosanmit deaepannuoro 1aKoua
N 44-@3 u Qeaepainioro sakona
N 223-@3

B TOM YHCIIE: B COOTBETCTBHH C

PenepanbHbM 3aK0HOM No 44-D3
1.3.1 26310

26300 X 7119090,66 4000,00




W3 Hux*

26310.1

B cootseTcTBHH ¢ PenepanbHbiv
3akoHom Ne 223-3

1.3.2 26320

10 KOHTpAaKTaM (J0roBOpam),

NIAHHPYEMBIM K 3AKTIOHEHHIO B
COOTBETCTBYIOMEM (PHHAHCOBOM
1.4 roy, ¢ y4etom tpeboBanmit 26400 X
Mesepatsnoro takona N 44-03
Deacpaibsoro sakosa N 223-03

5999033,11

11802311,00

11806311,00

B TOM YHCIE:

3a cyeT cyOCHIRMA,
141 npeIoCcTaBAeMbIX HA (pHHANHCOBOE 26410 x 0,00
ofecnieueHHe BRINOTHEHHR
I AANAHMY

B TOM 4HCIE:

14.1.1. B.cOOTBETCTBHH ¢ Desiepanbhbiv 26411 x 0,00
3akonom N 44-@03

B COOTRETCTBHH C (‘Degelgarmﬂmn

Syl saxouom N 223-03

26412 X

3a cueT cyOCHIMA,
NpenocTaBAAEMbIX B COOTBETCTBHH
142 ¢ afi3aem™ BTOPBIM MyHKTA | CTATHH 26420 X 0,00
78.1 bromKxeTHOrO KoAeKca
Poccuiicknii d

B TOM YHCITE:

1421 26421 X 0,00

cooTeeTcTEHH ¢ De, EpanbHbiM
3akoHoM N 44-03

H3 HHX* 26421.1

COOTBETCTBHH C l‘De El@ 1bHbIM
sakonom N 223-03 26422 % 0.00

3a cueT cyOCHIMHA,
143 NPENOCTABIAEMBIX HA 26430 X 0,00
OCVINECTRUCHHUE KATTMTATHHKYX

H3 HHX*
26430.1

38 CHET MPOYHX HCTOYHHKOB

144 ¢rnancoBoro obecneueHns

26450

B TOM HHCE:
1441 B COQTBETCTBHH ¢ DeepanbibiM 26451 X 0,00
sakonoM N 44-03

3 Hux* 26451.1

B COOTRETCTBHH ¢ Deaepamnibiv

ligd 3akosoM N 223-03

26452 X 0,00

Hroro no kouTpakTam,
TIAHHPYEMBIM K 3AKTIOYEHHIO B
2 COOTBETCTBYIOUIEM (PHHAHCOBOM 26500 x
roly B COOTBETCTBHH C
Denepaitbubin sakonom N 44-073,

599903311

11802311,00

11806311,00

B TOM YHCJIE N0 rogy Havana

R 26510 5999033,11
3AKY KM

11802311,00

11806311,00

Hroro no gorosopam,
IIAHHPYEMBIM K IAKTIOYCHHIO B
COOTBETCTBYIOLEM DHHAKCOBOM
TO4Y B COOTBCTCTBMH ©
Deacpansieiy 3akonom N 223-d3
110 COOTBETCTBYIOIICMY 10y

26600 x

B TOM YHCJIE M0 TOOY Havana

X 26610
IAKYTIKH:

Pt insb
PykoBoanTe b YHpERKICHUS W é“ C.A Cynneposa
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Ten. 585281 29.12.2023




